Nec dictis Curatis suffragari visum fuit, quod ipsi pro hac quarta funeralium tanquam super iure parochiali percipiendo intra fines eorum Parrochiae habeant assistentiam iuris, ne dum in concilio Provinciali, sed etiam ex iure communi, nempe in Capitulo pastorali de his quae fuerint a Prael. C. ad audiendum id pro de eccles. Edif. Canonistae omnes in rubr. De Parochis Abb. In c. dilectus n.o x vers. Sed dubitatur ff. de offic. Ordin. Cum aliis congestis in decis. 256 n.o p.o p.e p.a recent. Et proinde ex sola iuris assistentia nulla etiam concurrente possessionis probatione manutentio illis esset concedenda, ut fuit dictum in Taurinensium decimarum ultima aprilis 1604, coram Bononiensem , Cardinali Seraphino, quae est inter impress. Decis 1497, quoniam haec iuris assistentia in iudicio retinandae summarissimo sola sufficeret si versaremus in iurisdicionalibus, in quibus terminis loquuntur dev.o 273 n. p.o et 383 n.o i et 501 n.o i et seqq. p.e 2.a recent. Sed in aliis causis non iurisdicionalibus, nec quam Rota consuevit ex sola iuris assistentia manutentionem impartiri, et pluries proposita illa causa Taurinensi Rota numquam resolutioni praedictae coram bononiensem.Card. Seraphino inhere voluit, et demum signanter ab ea recessit in una Reatina decimarum 4.xbris 1606 coram Bononiensem Instrumento et iterum in simili Mediolanensi decimarum 9Junii 1610, coram Rgd.mes ……..

Verum retenta etiam quacunque opinione dicta assistentia iuris prodesse nullo modo potest Curatis ad effectum manutentionis, cum ex ipsa confessione constet de possessione adversariorum, ut post Abb. Cons. 71 n.3° e.o 2.a Rom. Cons. 368 n.o 15. Cravet. Cons. 55 n.o i in fin. Idem respondit Rota in d.a Mediolanensi decimarum.

Ecclesiae autem S.ti Nazarii dandam dixerunt manutentionem, quia et ex testibus pro illa examinatis, et ex dicta confessione curatorum liquet undequaque de illius quasi possessione, si enim flagitant sibi restitui hanc emolumentorum sepulturae perceptionem per necessarium antecedisse testantur quasi possessionem esse poenes Confratres, a quibus illam vendicare nituntur Rota in Ravenatensi Magazire 17.Xbris 1604 coram S.mo D. N. et in Romana de Concionibus 4 Martii 1617, coram Rpd. Meo Buratto.

Nec obstat quod in dicta Confessione dicatur quod indebite fuit percepta et usurpata dicta quarta funeralis a Confratribus S. Nazarii, quia reiivitur illa mala qualitas usurpationis, et remanet sufficienter, et nitide probata possessio. Cravet. Cons. 150 n. 4 vers. Sed posito, et n.5° Rota decis. 802 n. 4 p.e p.a divers. Et dictum etiam fuit in eadem Romana domor. De Concionibus coram Rpd. Meo Buratto, sed esto(?) veritate ille illam confessionem scindi non posse, et possessionem fuisse vitiosam, attamen sufficeret, quia agitur in possessorio summarissimo retinendae, in quo attenditur solus status et detentio facti nec opus est iustificare possessionem et proinde datur etiam spoliatori Covar. Pract. 99 cap. 17 n.o i. Sanderech cons. 95 n.o 4° post alios Ceph. Cons. 19 n.o 5°. Rota apud Card. Seraph. Decis. 582. Et inter divers. Decis.99 in princ. Et 641, n. 8 eadem p.e et in d.a Toletana cora R.mo D.meo Deiano, et alibi.

Minus obstare visum fuit quod dicebatur de resistentia iusris respectu confraternitatis quae uti laicalis omnino videretur incapax ecclesiasticorum emolumentorum, quoniam ultra quod Confratres illi haec emolumenta non proprios usus, sed in utilitatem Ecclesiae et Dei Cultum erogant, et propterea non sunt ita incapaces, Dec. Cons. 148n.o 3° vers. 3°. Dubitabatur, et rota sequuta est in Calaguritana ablationum 28 8bris 1588 coram bon. mem. Card.li Pamphilio et in Toletana elemosinarum 24 Maii 1619 coram Rpd meo Pirovano Domeni non Confratribus, sed ipsi Ecclesiae S. Nazarii manutentionem concesserunt, quae quidem Ecclesia licet non sit parrochialis capta est tamen vel ex consuetudine, vel Archiepiscopi auctoritate habendi cimitterium, et ius sepeliendi . Hortiens in e. quia nonnullo num.o 7° ad fin. Vers. Quod si aliquis et ibi Jo. Andr. N. 8 Rutr. N.o x° Zabarel. P.ne ii de Clericis non residentibus Hoiel. De incomparabili p.e p.a c. 13 n.o 19 et sequuta est Rora in Salamantina beneficii 18 9bris 1608 cum S.mo D. n. quae est inter recentior. Decis. 228 n.o 7 p.e 2.a.

Consuetudo autem allegata non proficit, quia tespicit petitorium, et quia recta diametro illi contrarium fuit probatum per testes Ecclesiae S.ti Nazarii, qui deponunt de visu, de certa scientia, et de internventa humatione defunctorum in dicta Ecclesia S. Nazarii, et testantibus divisionem emolumentorum aequalem inter Confratres et Rectores Ecclesiae sub cuius Parochia humatus decesserat, et 4.s testis super p.o specie deponit de divisione facta inter confratres S.ti Nazarii et Curatos S. Mariae Secretae ob humationem cadaverum in eadem Ecclesia S. Nazarii.

Nec etiam obstant sententiae pro Clericis et Curatis latae , quia illae non possunt impedire manutentionem, quae nec etiam denegatur in gradu destitutionis post sententias in iudicatum transactas Rota decis quae infra p.e p.a divers. Et fuit dictum in Terdonen. Pensionis 17 Januarii 1611 coram Rpd. Meo Ubaldo.

Eadem responsione tollitur obiectum desumptum ex concessione a gloriosae memoriae Divo Carolo de redditibus et proventibus Ecclesiae S.ti Nazarii facto Confratribus cum generali exemptione a quacunque superioritate, praeterquam a quarta, quae funeralium dicitur eidem Parochiali ecclesiae debita. Quoniam modo non argr.o quarta funeralium, quae debetur Parocho ratione curae, ut puta si replicatur in Ecclesia S.ti Nazarii aliquis de Parochia S. Mariae haec eisdem non denegatur a Confratribus saltem pro medietate et de hac intellexit fortasse S. Carolus in illa exceptione. Preaterquam in quarta funeralium, sed a gr.o de quarta, quae debetur ratione sepolturae, et de hac deponunt testes, quod semper fuerit percepta pro medietate a Confratribus S. Nazarii relicta alia medietate Curato de cuius Parochia erat, qui sepeliebatur in Ecclesia Sancti Nazarii.